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W uroczystym otwarciu Trafostacji Sztuki uczestniczył Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego Olgierd Geblewicz

Zakończyła się renowacja budynku starej transformatorowni przy ulicy Świętego Ducha 4 w Szczecinie. Dzięki
dofinansowaniu z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego powstała tu
nowoczesna, pierwsza w Szczecinie i w północno-zachodniej Polsce galeria sztuki współczesnej pod nazwą
„Trafostacja Sztuki”. W uroczystym otwarciu obiektu uczestniczył Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego
Olgierd Geblewicz oraz Zastępcy Prezydenta Szczecina Krzysztof Soska i Bogdan Jaroszewicz. 

- Jestem w tym miejscu po raz pierwszy od czasu, gdy była tutaj ruina. Pieniądze unijne służą różnorodnym celom, między
innymi rewitalizacji takich miejsc, jak to. Zapewne nie byłem jedyny, gdy dawniej przechodząc ulicą Świętego Ducha,
zastanawiałem się nad tym tajemniczym zakątkiem, wyglądającym wówczas, jakby faktycznie  straszyły w nim duchy. Dziś
miejsce jest opanowane przez duchy artystyczne i  trzymam kciuki za to, aby ich ambitne plany ziściły się w tej przestrzeni -
powiedział Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego Olgierd Geblewicz. - Obiekt, który kiedyś straszył, dzisiaj
imponuje. Wszystkim osobom zaangażowanym w przywrócenie świetności tej części Szczecina serdecznie dziękuję i
gratuluję. O tym, że były to dobrze zainwestowane pieniądze, na pewno zaświadczą uczestnicy przyszłych wydarzeń
kulturalnych - dodał Olgierd Geblewicz.  

Projekt zakładał zarówno zaadaptowanie obiektu dla potrzeb działalności artystycznej, promocyjnej i kulturalnej, ale również
zachowanie jego zabytkowego charakteru. W ramach wykonanych prac odnowiono elewację oraz zachowano dotychczasowy
układ ciągów komunikacyjnych i kondygnacji podzielony na 3 trakty. Wewnątrz obiektu dominuje kolor biały, oszklone balustrady
i dębowa podłoga. Będą się tu odbywać  wystawy,  targi, kongresy, konferencje, koncerty muzyki klasycznej i estradowej. Obiekt
dodatkowo posiada 4 strefy funkcjonalne: wystaw i obsługi widza, strefę biurową, strefę obsługi technicznej, strefę
rezydencjonalną.  W wyniku przebudowy, na parterze powstała wielofunkcyjna sala o powierzchni 400 m2 pozwalająca na
realizację nie tylko wystaw, ale również koncertów, pokazów filmów czy alternatywnych przedstawień teatralnych. Jej
odpowiednią akustykę zapewnia wyposażenie w kurtyny akustyczne, kotary oraz sufit akustyczny. W holu wejściowym znajduje
się bar kawowy, recepcja, szatnia oraz czytelnia. Na pierwszym i drugim piętrze umiejscowiono zaś sale wystawowe o
powierzchni 108 m2 oraz zespoły pomieszczeń biurowych. Na drugiej kondygnacji znajduje się również antresola, otwarta na
salę główną oraz trakt wystawowy z lobby i tarasem widokowym.  Na trzecim piętrze znalazła się m.in. sala konferencyjna z
zapleczem socjalnym. Obiekt w całości przystosowany jest do poruszania się w nim osób niepełnosprawnych.

Koszt całkowity inwestycji wyniósł prawie 16 455 000 złotych, z czego dofinansowanie ze środków Regionalnego programu
Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2007-2013 z Osi 6 Rozwój Funkcji Metropolitalnych, Działanie 6.2
Wzrost atrakcyjności kulturalnej na obszarze metropolitalnym, Poddziałanie 6.2.2 Zachowanie dziedzictwa kulturowego na
obszarze metropolitalnym to kwota ponad 6 238 000 złotych. 

Zastępca Prezydenta Szczecina Krzysztof Soska zapowiedział pierwszą, inauguracyjną wystawę w Trafostacji Sztuki już 1
sierpnia. - To niezwykły obiekt, pierwsza taka galeria w Szczecinie i tej części kraju. Będzie to przestrzeń wystawiennicza, ale
także miejsce twórczej pracy artystów i studentów Akademii Sztuki. To jedyny przypadek w Polsce, gdzie zarządzający galerią
został wybrany w drodze konkursu - podkreślił Krzysztof Soska. - Bez pieniędzy unijnych i wsparcia Marszałka Województwa
Zachodniopomorskiego przedsięwzięcie nie byłoby możliwe, ale dla budżetu miasta to także było duże wyzwanie - wspomniał. 

Budynek zaprojektował znany szczeciński architekt Jacek Lenart, współwłaściciel pracowni architektonicznej Studio A4, a
wykonawcą prac budowlanych było przedsiębiorstwo Erbud S.A.- Mamy duże doświadczenie w ratowaniu i przywracaniu do
życia takich miejsc, ale ta inwestycja należała do jednych z najtrudniejszych. Systemy korzeniowe drzew sięgały kilka metrów
w dół i trzeba było pod czujnym okiem konserwatora zabytków rozbierać mury i składać je ponownie w całość. W czasie prac
odkryto stare fundamenty, co wstrzymało roboty na trzy miesiące. Każdy element ścian i resztki stropu trzeba było wzmacniać.
Może i szybciej byłoby ten budynek wyburzyć i postawić nowy, ale czy wówczas czulibyśmy w tych murach taką atmosferę? –
zaznaczył Dyrektor szczecińskiego oddziału Erbud S.A. Grzegorz Krzywicki. 

Budowa trwała od czerwca 2011 do czerwca 2013 roku. Udało się stworzyć miejsce, które z pewnością szybko zdobędzie serca
szczecinian i miłośników sztuki z całego regionu i kraju, Zarządzająca nowym centrum Baltic Contemporary ma jeszcze większe
aspiracje, bowiem chce zainteresować „Trafostajcją Sztuki” środowiska artystyczne z całego świata. - To unikalny projekt i
jestem zaszczycona, że powierzono mi rolę zarządzającej. Chciałabym, aby stał się marką rozpoznawalną w Polsce i za
granicą. Już teraz mamy sporo osiągnięć artystycznych i edukacyjnych dzięki współpracy z zachodniopomorskimi
instytucjami kultury - mówiła Dyrektor Baltic Contemporary Constanze Kleiner. 

Oprócz wspomnianej wystawy, która przygotowana zostanie z myślą o finale regat „The Tall Ships Races 2013”, już 2 sierpnia
br. Baltic Neopolis Orchestra zagra tu koncert w ramach projektu „RPO – Rozwijamy Region w Dobrym Tonie”. „Trafostacja
Sztuki” otrzymała również wyłączność na organizację niektórych miejskich festiwali m.in. inSPIRACJI oraz Westivalu.
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